XXXV. Eodem plane modo in diiudicandis anodynorum externorum uiribus procedendum. Euellatur ex hominum mentibus inanis, de lapide Buttleri, & anodyno uitrioli sulphure, persuasio, quae solo attactu, quoscunque dolores, ac quausi infirmitates dicuntur curare. Topica pariter, quae somni conciliandi, dolorisque sedandi ergo, prescribuntur, non saltem causis atque origini morborum accommodata esse debent, sed eadem etiam, nonnisi praemissis congruis remediis internis, si ab interna malum dependeat causa, adhibenda erunt. Maxima praeципue prudentia ac circumspectio in topicorum, arthritidi, scabiei, aliisque exanthematibus dicatorum applicatione, necessaria est, hic enim, uel nulla adhibeantur remedia externa, aut eadem sint aperientia; adhibitis alias adstringentibus, obstruentibus, critica materiae peccantis secretio sufflaminatur, eaque intra corpus retenta ac coaceruata, grauissimis misere excruciat aegroti symptomatibus repente e uiuorum surripiuntur numero. Maiori uero fiducia remedia anodyna externa, si ab externis morbus prognatus sit causis, applicare possumus; ita dolor, quem aeris excitauit fero, refrigerante & temperante abigetur epithemate; illum ex aduerso, qui a frigore ortus fuit, remouebit frictio, ac calidorum & resoluentium applicatio. Suum igitur cuique dandum, bonaque corporis constitutio, iis, quibus constat, defendenda, dolor uero, omniaque, quae humani integratatem corporis laedunt, accommodatis, hoc est, materiali morborum cause contrariis remediis, remouenda atque extirpanda sunt.